Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

PORTARIA N°. 34 de 02 de fevereiro 2021.
“EXONERA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE”.
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, Valdir Ribeiro de Barros no uso das atribuições que lhe
conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município combinado
com Lei Municipal Complementar nº 01/2020.
Considerando que o cargo de Secretário de Agricultura Comércio e Meio Ambiente, tem natureza política, cabendo livre
nomeação e exoneração por parte Executivo Municipal, resolve:
Art.1º. Fica exonerado o Sr  Kallil Dahier Moreira Cunha, brasileiro, solteiro, CPF nº. 128.498.926-70, do cargo da
Secretaria Municipal de Agricultura, Comércio e Meio Ambiente
Art.2º. Esta Portaria entre em vigor na data de 01/02/2021.
Dores do Turvo/MG, 01/02/2021
  Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais

Código Identificador: 22358535409

________________________________________________________________________________________________

   PORTARIA Nº 35/2021.
   “NOMEIA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE”
O PREFEITO MINICIPAL DE DORES DO TURVO/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, COM
FUNDAMENTO NA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO, COMBINADO COM A LEI COMPLEMENTAR 01/2020 E
EM FACE DA NECESSIDADE DO PROVIMENTO DO CARGO:
RESOLVE:
  Art.1º: Fica nomeado o Sr KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob nº
128.498.926-70, RG – MG-15.836.536, para exercer funções inerentes vinculados a AGENTE POLÍTICO, com
dedicação exclusiva de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE.
   Art.2º: Esta portaria entra em vigor em  02/02/2021.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

  Dores do Turvo,  02 de fevereiro 2021.

Código Identificador: 22358536409

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA N°. 36 de 02 de Fevereiro 2021.
“EXONERA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE”
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO, Valdir Ribeiro de Barros no uso das atribuições que lhe
conferem os dispositivos da Constituição Federal e tendo em vista o disposto na Lei Orgânica do Município, combinado
com Lei Municipal Complementar nº 01/2020.
Considerando que o cargo de Secretário de Saúde, tem natureza política, cabendo livre nomeação e exoneração por parte
Executivo Municipal, resolve:

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 398 terça-feira, 2 de fevereiro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

Art.1º. Fica exonerado o sr: Benjamin Augusto Marotta, brasileiro, divorciado, CPF nº. 811.024.536-68, do cargo da
Secretaria Municipal de Saúde.
Art.2º. Esta Portaria entre em vigor na data de 01/02/2021.
  Dores do Turvo/MG, 02/02/2021
  Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo – Minas Gerais

Código Identificador: 22358537409

________________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato contrato administrativo nº 013/2021. Objeto: PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS TECNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM PRESTAÇÃO DE CONTAS DE
RESOLUÇÕES ESTADUAIS NO  GEICOM (SISTEMA GERENCIADOR DE INDICADORES, COMPROMISSOS E
METAS) E ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO, DOCUMENTOS DINAMICOS, PREENCHIMENTO
DE PLANOS DE TRABALHO, VALIDACAO DE RESULTADOS E REPOSICAO DE DOCUMENTOS SO SIGRES
(SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE RESOLUCOES ESTADUAIS DE SAUDE). Valor: R$ 5.400,000 (cinco mil e
quatrocentos reais). Vigência: 19/01/2021 a 31/12/2021. Data da assinatura: 19.01.2021. Fornecedora: Empresa LIVIO
ALVES FERREIRA ME. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

Código Identificador: 22838529409

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato da Ata de Registro de preços nº 004/2021, PROCESSO
LICITATÓRIO: nº 004/2021. PREGÃO PRESENCIAL: nº 004/2021. Objeto: Contratação de Empresa Habilitada para
fornecimento de Medicamentos constantes na Tabela Oficial da Anvisa-CMED, em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo-MG e às Demandas Judiciais. Valor
ÉTICOS/REFERENCIAIS desconto 0,5 %; ESPECÍFICOS desconto 5%; BIOLÓGICOS desconto 0,5%. Vigência: 12
meses. Data da assinatura: 29.01.2021. Fornecedora: Empresa Drogaria Fernandes e Nogueira Ltda. Contratante:
Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22838530409

________________________________________________________________________________________________

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato da Ata de Registro de preços nº 005/2021, PROCESSO
LICITATÓRIO: nº 004/2021. PREGÃO PRESENCIAL: nº 004/2021. Objeto: Contratação de Empresa Habilitada para
fornecimento de Medicamentos constantes na Tabela Oficial da Anvisa-CMED, em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Dores do Turvo-MG e às Demandas Judiciais. Valor GENÉRICOS
desconto 5%; SIMILARES desconto 0,5%. Vigência: 12 meses. Data da assinatura: 29.01.2021. Fornecedora: Empresa
Drogabella e Oliveira Ltda. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir Ribeiro de
Barros.

Código Identificador: 22838531409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 398 terça-feira, 2 de fevereiro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 3

MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, Extrato do Contrato nº 009/2021, PROCESSO Nº 005/2021, Dispensa
nº 001/2021. Objeto: prestação de serviços de oficineiro para ministrar aulas de violão no CRAS, em atendimento às
demandas da Secretaria de Assistência Social. Valor: R$ 15.610,56 (quinze mil, seiscentos e dez reais e cinquenta e seis
centavos). Vigência: 11/01/2021 a 31/12/2021. Data da assinatura: 11.01.2021. Empresa contratada: LETÍCIA
FERRARI BONETTI10988407639. Contratante: Município de Dores do Turvo-MG. Prefeito Municipal: Valdir
Ribeiro de Barros.

Código Identificador: 22838534409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo - Nº 398 terça-feira, 2 de fevereiro de 2021_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 3 de 3

		2021-02-02T15:52:39-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142